ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
06.08.2025 № 16/25

Место определения
результатов голосования -
Заместитель Председателя
Совета Союза -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123

Мамонов О.В.

По решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 04.08.2025 № 01-15/138-ПОУ), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 06.08.2025.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты и
времени окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили
заполненные и подписанные опросные листы четверо (Мамонов О.В., Галкина Л.В.,
Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации
Союзе «Проектные организации Урала».

2. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

3. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступившего заявления в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве
в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» членство
Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительное предприятие»
(ОГРН 1127232010894, ИНН 7202227938, регистрационный № 339) в Союзе прекращено
23.07.2025, соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

В соответствии с подпунктом 2 пункта 6.8. Устава Союза, пункта 9.2. Положения
о членстве в Союзе при неоднократной неуплате в течение одного года
или несвоевременной уплате в течение одного года членских взносов Союз вправе
принять решение об исключении из членов Союза.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава Союза,
пункту 9.4. Положения о членстве в Союзе принимает Совет Союза.

Повестка дня

При рассмотрении Советом Союза (протокол от 16.07.2025 № 13/25) вопроса
об исключении из членов Союза предоставлена отсрочка уплаты задолженности
по регулярным членским взносам за I-II кварталы 2025 года до 06.08.2025 года
следующему члену Союза:

Регистра­
ционный №

Полное, сокращенное
наименование члена Союза ОГРН/ИНН Размер

задолженности, руб.
505 Общество с ограниченной

ответственностью «ТЕХСТРОЙ»,
ООО «ТЕХСТРОЙ»

1205900009259/
5959004529

35 000,00
(I-II кв. 2025)

В срок до 6 августа 2025 года ООО «ТЕХСТРОЙ» должно было оплатить
задолженность по членским взносам за I-II кварталы 2025 года.

Член Союза надлежащим образом уведомлен о настоящем заочном голосовании
Совета Союза путем размещения протокола на сайте Союза в сети «Интернет»,
направления выписки из протокола Совета Союза от 16.07.2025 № 13/25 электронной
почтой, а также по системе электронного документооборота 17.07.2025.

По состоянию на 6 августа 2025 года ООО «ТЕХСТРОЙ» уплачен членский взнос
за I квартал 2025 года, не уплачена задолженность по членским взносам за II квартал
2025 года.

Учитывая частичное погашение ООО «ТЕХСТРОЙ» задолженности по членским
взносам, исключающее факт неоднократности, основания для рассмотрения вопроса
об исключении ООО «ТЕХСТРОЙ» из членов Союза отсутствуют.
РЕШИЛИ:

Не рассматривать вопрос об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» в отношении следующего члена
Союза:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
505 Общество с ограниченной ответственностью

«ТЕХСТРОЙ»
1205900009259/

5959004529

ООО «ТЕХСТРОЙ» уплатить задолженность по членским взносам за II квартал
2025 года в срок до 20.08.2025.

ООО «ТЕХСТРОЙ» в дальнейшем не допускать нарушений срока уплаты
регулярных членских взносов.

Уведомить ООО «ТЕХСТРОЙ» о настоящем решении путем направления выписки
из протокола Совета Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Инженерно­
строительная компания «Гардиан» (ОГРН 1075904024569, ИНН 5904178519, далее -
ООО «ИСК «Гардиан») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением
идентификационных сведений (смена лица, осуществляющего функции единоличного
исполнительного органа юридического лица). На основании акта проверки членом Союза
в полном объеме представлены документы, необходимые для внесения изменений в
реестр членов саморегулируемой организации.

2

РЕШИЛИ:
Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза

«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о
следующем члене Союза:

Регистраци­
онный № Наименование члена Союза Фамилия, имя, отчество лица, осуществляющего

функции единоличного исполнительного органа
103 ООО «ИСК «Гардиан» Брагин Максим Викторович

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Заместитель Председателя Совета Союза

Секретарь Совета Союза

О.В. Мамонов

Е.Г. Мишакина

3